

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กิงกาญจน์ อัสวรงค์สถิตย์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4496

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 สิงหาคม 2561

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ                          | งบการเงินรวม                        |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ                |                  |                  |
|-----------------------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------------------|------------------|------------------|
|                                   | 30 มิถุนายน 2561                    | 31 มีนาคม 2561   | 30 มิถุนายน 2561                    | 31 มีนาคม 2561   |                  |
|                                   | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว)    | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว)    |                  |
| <b>สินทรัพย์</b>                  |                                     |                  |                                     |                  |                  |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>         |                                     |                  |                                     |                  |                  |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด    | 4                                   | 522,371          | 488,973                             | 235,091          | 175,751          |
| เงินลงทุนชั่วคราว                 | 5                                   | 4,358            | 4,852                               | -                | -                |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น       | 6                                   | 772,955          | 706,035                             | 375,870          | 336,040          |
| สินค้าคงเหลือ                     | 7                                   | 739,288          | 663,318                             | 440,401          | 379,367          |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น            |                                     | 8,408            | 3,240                               | 5,755            | 1,954            |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>      |                                     | <b>2,047,380</b> | <b>1,866,418</b>                    | <b>1,057,117</b> | <b>893,112</b>   |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>      |                                     |                  |                                     |                  |                  |
| เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน   | 8                                   | 46,180           | 46,180                              | 6,080            | 6,080            |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม             | 9                                   | 7,944            | 12,427                              | 4,900            | 4,900            |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย             | 10                                  | -                | -                                   | 407,737          | 407,737          |
| เงินลงทุนระยะยาว                  | 11                                  | 2,842            | 2,765                               | -                | -                |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์            | 12                                  | 399,805          | 412,069                             | 255,975          | 264,263          |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน               |                                     | 516              | 565                                 | 373              | 408              |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี | 15                                  | 17,339           | 17,897                              | 11,814           | 12,022           |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น         |                                     | 3,710            | 3,712                               | 2,585            | 2,588            |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>   |                                     | <b>478,336</b>   | <b>495,615</b>                      | <b>689,464</b>   | <b>697,998</b>   |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>               |                                     | <b>2,525,716</b> | <b>2,362,033</b>                    | <b>1,746,581</b> | <b>1,591,110</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ                         | งบการเงินรวม  |                                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ                                    |                                 |                |
|----------------------------------|---|---------------------------------|---|---------------------------------|----------------|
|                                  | 30 มิถุนายน 2561<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | 31 มีนาคม 2561<br>(ตรวจสอบแล้ว) | 30 มิถุนายน 2561<br>(ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | 31 มีนาคม 2561<br>(ตรวจสอบแล้ว) |                |
| <b>หนี้สินและผู้ถือหุ้น</b>      |   |                                 |   |                                 |                |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>          |   |                                 |   |                                 |                |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร      | 13  | 119,359                         | 35,842  | 36,421                          | -              |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น    | 14  | 602,660                         | 563,801   | 383,851                         | 337,589        |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย              |   | 44,267                          | 30,950  | 12,203                          | 8,817          |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น             |   | 6,693                           | 10,328  | 869                             | 5,173          |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>       |   | <b>772,979</b>                  | <b>640,921</b>  | <b>433,344</b>                  | <b>351,579</b> |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>       |   |                                 |   |                                 |                |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน |   | 37,554                          | 36,504  | 23,245                          | 22,601         |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น          |   | 1                               | 1   | -                               | -              |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>    |   | <b>37,555</b>                   | <b>36,505</b>   | <b>23,245</b>                   | <b>22,601</b>  |
| <b>รวมหนี้สิน</b>                |   | <b>810,534</b>                  | <b>677,426</b>  | <b>456,589</b>                  | <b>374,180</b> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ                                      | งบการเงินรวม                        |                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ                |                  |
|---|-------------------------------------|------------------|-------------------------------------|------------------|
|   | 30 มิถุนายน 2561                    | 31 มีนาคม 2561   | 30 มิถุนายน 2561                    | 31 มีนาคม 2561   |
|   | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว)    | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ<br>แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว)    |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                      |                                     |                  |                                     |                  |
| <b>ทุนเรือนหุ้น</b>                           |                                     |                  |                                     |                  |
| <b>ทุนจดทะเบียน</b>                           |                                     |                  |                                     |                  |
| หุ้นสามัญ 383,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท | 383,000                             | 383,000          | 383,000                             | 383,000          |
| <b>ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว</b>     |                                     |                  |                                     |                  |
| หุ้นสามัญ 383,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท | 383,000                             | 383,000          | 383,000                             | 383,000          |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ                       | 519,673                             | 519,673          | 519,673                             | 519,673          |
| <b>กำไรสะสม</b>                               |                                     |                  |                                     |                  |
| จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย                    | 74,100                              | 74,100           | 38,300                              | 38,300           |
| ยังไม่ได้จัดสรร                               | 536,519                             | 493,205          | 349,019                             | 275,957          |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น            | 400                                 | 323              | -                                   | -                |
| ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ                   | 1,513,692                           | 1,470,301        | 1,289,992                           | 1,216,930        |
| ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม    |                                     |                  |                                     |                  |
| ของบริษัทย่อย                                 | 201,490                             | 214,306          | -                                   | -                |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                   | <b>1,715,182</b>                    | <b>1,684,607</b> | <b>1,289,992</b>                    | <b>1,216,930</b> |
| <b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>         | <b>2,525,716</b>                    | <b>2,362,033</b> | <b>1,746,581</b>                    | <b>1,591,110</b> |
|   | -                                   | -                | -                                   | -                |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: ล้านบาท)

| หมายเหตุ  | งบการเงินรวม   |                | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|---|----------------|----------------|----------------------|----------------|
|   | 2561           | 2560           | 2561                 | 2560           |
| <b>รายได้</b>   |                |                |                      |                |
| รายได้จากการขายและบริการ                                    | 853,769        | 810,469        | 421,102              | 414,389        |
| เงินปันผลรับ  | 41             | 43             | 57,150               | 51,230         |
| รายได้อื่น  | 6,255          | 6,425          | 8,121                | 7,537          |
| <b>รวมรายได้</b>  | <b>860,065</b> | <b>816,937</b> | <b>486,373</b>       | <b>473,156</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   |                |                |                      |                |
| ต้นทุนขายและบริการ  | 743,247        | 700,820        | 380,931              | 368,328        |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย  | 16,101         | 14,833         | 11,035               | 10,399         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                       | 28,794         | 25,742         | 16,936               | 14,951         |
| <b>รวมค่าใช้จ่าย</b>  | <b>788,142</b> | <b>741,395</b> | <b>408,902</b>       | <b>393,678</b> |
| <b>กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>         |                |                |                      |                |
| <b>ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>         | <b>71,923</b>  | <b>75,542</b>  | <b>77,471</b>        | <b>79,478</b>  |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม                        | 417            | 253            | -                    | -              |
| <b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b> | <b>72,340</b>  | <b>75,795</b>  | <b>77,471</b>        | <b>79,478</b>  |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน  | (1,329)        | (1,644)        | (581)                | (1,136)        |
| <b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>                        | <b>71,011</b>  | <b>74,151</b>  | <b>76,890</b>        | <b>78,342</b>  |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                       | (14,113)       | (14,832)       | (3,828)              | (5,416)        |
| <b>กำไรสำหรับงวด</b>  | <b>56,898</b>  | <b>59,319</b>  | <b>73,062</b>        | <b>72,926</b>  |
| <b>การแบ่งปันกำไร:</b>                                      |                |                |                      |                |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ                          | 43,314         | 46,718         | 73,062               | 72,926         |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ | 13,584         | 12,601         |                      |                |
|   | 56,898         | 59,319         |                      |                |
| <b>กำไรต่อหุ้น</b>  |                |                |                      |                |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                                      |                |                |                      |                |
| กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)                | 0.11           | 0.12           | 0.19                 | 0.19           |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)                   | 383,000,000    | 383,000,000    | 383,000,000          | 383,000,000    |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: ล้านบาท)

|  | งบการเงินรวม |        | งบการเงินเฉพาะกิจการ |        |
|--|--------------|--------|----------------------|--------|
|  | 2561         | 2560   | 2561                 | 2560   |
| กำไรสำหรับงวด  | 56,898       | 59,319 | 73,062               | 72,926 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:                                       |              |        |                      |        |
| รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง           |              |        |                      |        |
| ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย   | 77           | (126)  | -                    | -      |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด                               | 77           | (126)  | -                    | -      |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                                | 56,975       | 59,193 | 73,062               | 72,926 |
| การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม:                              |              |        |                      |        |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ                             | 43,391       | 46,592 | 73,062               | 72,926 |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | 13,584       | 12,601 |                      |        |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                                | 56,975       | 59,193 |                      |        |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

|                                      | งบการเงินรวม                      |                             |                                |                 |                             |   |   |                          |
|--------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|-----------------|-----------------------------|---|---|--------------------------|
|                                      | ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ          |                             |                                |                 | องค์ประกอบอื่นของ           |   |   |                          |
|                                      | ทุนเรือนหุ้นที่ออก<br>และชำระแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้นสามัญ | กำไรสะสม                       |                 | ส่วนของผู้ถือหุ้น           |   | ส่วนของผู้มี<br>ส่วนได้เสีย<br>ที่ไม่มีอำนาจ<br>ควบคุมของ<br>บริษัทย่อย | รวมส่วนของผู้<br>ถือหุ้น |
|                                      |                                   |                             | จัดสรรแล้ว -<br>สำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | กำไรขาดทุน<br>เบ็ดเสร็จอื่น | ส่วนเกิน (ต่ำกว่า)<br>ทุนจากการวัด<br>มูลค่าเงินลงทุน<br>ในหลักทรัพย์เพื่อขาย |   |                          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2560    | 383,000                           | 519,673                     | 72,600                         | 440,805         | (455)                       | 1,415,623   | 200,419   | 1,616,042                |
| กำไรสำหรับงวด                        | -                                 | -                           | -                              | 46,718          | -                           | 46,718  | 12,601  | 59,319                   |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด     | -                                 | -                           | -                              | -               | (126)                       | (126)   | -   | (126)                    |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด      | -                                 | -                           | -                              | 46,718          | (126)                       | 46,592  | 12,601  | 59,193                   |
| เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย           | -                                 | -                           | -                              | -               | -                           | -   | (21,120)  | (21,120)                 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 | 383,000                           | 519,673                     | 72,600                         | 487,523         | (581)                       | 1,462,215   | 191,900   | 1,654,115                |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2561    | 383,000                           | 519,673                     | 74,100                         | 493,205         | 323                         | 1,470,301   | 214,306   | 1,684,607                |
| กำไรสำหรับงวด                        | -                                 | -                           | -                              | 43,314          | -                           | 43,314  | 13,584  | 56,898                   |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด     | -                                 | -                           | -                              | -               | 77                          | 77  | -   | 77                       |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด      | -                                 | -                           | -                              | 43,314          | 77                          | 43,391  | 13,584  | 56,975                   |
| เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย           | -                                 | -                           | -                              | -               | -                           | -   | (26,400)  | (26,400)                 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 | 383,000                           | 519,673                     | 74,100                         | 536,519         | 400                         | 1,513,692   | 201,490   | 1,715,182                |
|                                      | -                                 | -                           | -                              | -               | -                           | -   | -   | -                        |
|                                      | -                                 | -                           | -                              | -               | -                           | -   | -   | -                        |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

|                                      | งบการเงินเฉพาะกิจการ              |                             |                                |                 | รวมส่วนของผู้ถือหุ้น |
|--------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|-----------------|----------------------|
|                                      | ทุนเรือนหุ้นที่ออก<br>และชำระแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้นสามัญ | กำไรสะสม                       |                 |                      |
|                                      |                                   |                             | จัดสรรแล้ว -<br>สำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร |                      |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2560    | 383,000                           | 519,673                     | 38,300                         | 240,188         | 1,181,161            |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด      | -                                 | -                           | -                              | 72,926          | 72,926               |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 | 383,000                           | 519,673                     | 38,300                         | 313,114         | 1,254,087            |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2561    | 383,000                           | 519,673                     | 38,300                         | 275,957         | 1,216,930            |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด      | -                                 | -                           | -                              | 73,062          | 73,062               |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 | 383,000                           | 519,673                     | 38,300                         | 349,019         | 1,289,992            |
|                                      | -                                 | -                           | -                              | -               | -                    |
|                                      | -                                 | -                           | -                              | -               | -                    |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบการเงินรวม |          | งบการเงินเฉพาะกิจการ |          |
|---|--------------|----------|----------------------|----------|
|   | 2561         | 2560     | 2561                 | 2560     |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>                           |              |          |                      |          |
| กำไรก่อนภาษี  | 71,011       | 74,151   | 76,890               | 78,342   |
| รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็น                              |              |          |                      |          |
| เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน                            |              |          |                      |          |
| ค่าเสื่อมราคา   | 15,057       | 18,920   | 9,808                | 10,728   |
| ค่าตัดจำหน่าย   | 49           | 49       | 35                   | 35       |
| ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)                                | (570)        | (1,007)  | (188)                | (202)    |
| การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)      | (3,129)      | (529)    | (1,682)              | (1,020)  |
| กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว                              | (3)          | (54)     | -                    | -        |
| ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน |              |          |                      |          |
| ชั่วคราว  | (3)          | 2        | -                    | -        |
| กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์  | (411)        | (1,150)  | -                    | (495)    |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน                                | 1,050        | 978      | 644                  | 609      |
| ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง                   | 1,278        | 594      | 1,249                | 597      |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม                            | (417)        | (253)    | -                    | -        |
| รายได้เงินปันผล   | (41)         | (43)     | (57,150)             | (51,230) |
| ดอกเบี้ยรับ   | (157)        | (191)    | (4)                  | (4)      |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย  | 936          | 1,266    | 369                  | 896      |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์                |              |          |                      |          |
| และหนี้สินดำเนินงาน   | 84,650       | 92,733   | 29,971               | 38,256   |
| สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง                             |              |          |                      |          |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                                     | (66,231)     | (47,234) | (39,633)             | (31,326) |
| สินค้าคงเหลือ   | (72,841)     | 2,515    | (59,352)             | 15,267   |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น  | (5,168)      | 512      | (3,801)              | (289)    |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                                       | 2            | (50)     | 3                    | (50)     |
| หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)                                |              |          |                      |          |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                                   | 37,440       | (47,376) | 44,873               | (52,379) |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น  | (3,635)      | 873      | (4,304)              | (272)    |
| เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน                                       | (25,783)     | 1,973    | (32,243)             | (30,793) |
| จ่ายดอกเบี้ย  | (898)        | (1,269)  | (331)                | (900)    |
| จ่ายภาษีเงินได้   | (238)        | (249)    | (234)                | (248)    |
| เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน                       | (26,919)     | 455      | (32,808)             | (31,941) |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: ล้านบาท)

|  | งบการเงินรวม   |                 | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                |
|--|----------------|-----------------|----------------------|----------------|
|  | 2561           | 2560            | 2561                 | 2560           |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>                            |                |                 |                      |                |
| เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนชั่วคราว                              | -              | (3,900)         | -                    | -              |
| เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์  | (2,793)        | (8,859)         | (1,520)              | (5,358)        |
| เงินสดรับจากดอกเบี้ย   | 48             | 181             | 4                    | 4              |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว                      | 500            | 21,573          | -                    | -              |
| เงินสดรับจากเงินปันผล  | 4,941          | 43              | 57,150               | 51,230         |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์                                | 411            | 1,150           | -                    | 495            |
| <b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมการลงทุน</b>                         | <b>3,107</b>   | <b>10,188</b>   | <b>55,634</b>        | <b>46,371</b>  |
| <b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                        |                |                 |                      |                |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)                  | 83,517         | 10,780          | 36,421               | (2,636)        |
| เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน                         | -              | (131)           | -                    | (131)          |
| เงินปันผลจ่าย  | (26,400)       | (21,120)        | -                    | -              |
| <b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>             | <b>57,117</b>  | <b>(10,471)</b> | <b>36,421</b>        | <b>(2,767)</b> |
| <b>ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อ</b>    |                |                 |                      |                |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด</b>                        | <b>93</b>      | <b>(87)</b>     | <b>93</b>            | <b>(87)</b>    |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น                      | 33,398         | 85              | 59,340               | 11,576         |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด                         | 488,973        | 237,452         | 175,751              | 20,104         |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 4)</b>    | <b>522,371</b> | <b>237,537</b>  | <b>235,091</b>       | <b>31,680</b>  |
|  | -              |                 | -                    |                |
| <b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>                     |                |                 |                      |                |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสด:                                       |                |                 |                      |                |
| ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย | 77             | (126)           | -                    | -              |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

#### 1. ข้อมูลทั่วไป

##### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือ การแปรรูป การจำหน่ายผลิตภัณฑ์สแตนเลส เหล็กและโลหะ และให้บริการตัดสแตนเลส เหล็กและโลหะ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 66/1 หมู่ 6 ถนนสุขสวัสดิ์ ตำบลบางจาก อำเภอพระประแดง จังหวัดสมุทรปราการ

##### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

##### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด

## 1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

### ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2560) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

### ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 หลักการสำคัญของมาตรฐานดังกล่าวสรุปได้ดังนี้

#### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง สัญญาก่อสร้าง มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 เรื่อง รายได้ และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

## 2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|  | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |       |                      |        | นโยบายการกำหนดราคา   |
|--|--|-------|----------------------|--------|--|
|  | งบการเงินรวม                               |       | งบการเงินเฉพาะกิจการ |        |  |
|  | 2561                                       | 2560  | 2561                 | 2560   |  |
| <u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>             |  |       |                      |        |  |
| (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)                  |  |       |                      |        |  |
| ขายสินค้าและรายได้ค่าบริการ                  | -  | -     | 13,227               | 17,138 | ขายสินค้า:<br>ราคาตลาดหักส่วนลดร้อยละ 2 และต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราร้อยละ 5<br>รายได้ค่าบริการ:<br>ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด |
| รายได้ค่าเช่า                                | -  | -     | 432                  | 432    | ราคาตามสัญญาซึ่งใกล้เคียงกับราคาตลาด   |
| รายได้ค่าบริการอื่น                          | -  | -     | 3,750                | 3,750  | ราคาที่ตกลงร่วมกัน   |
| เงินปันผลรับ                                 | -  | -     | 52,250               | 51,230 | ตามที่อนุมัติที่ประชุมผู้ถือหุ้น   |
| ซื้อสินค้า                                   | -  | -     | -                    | 1,307  | ราคาตลาด   |
| <u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u> |  |       |                      |        |  |
| รายได้ค่าบริการอื่น                          | 60   | 60    | 60                   | 60     | ค่าบริการคงที่ต่อเดือน   |
| ค่านายหน้าจ่าย                               | 1,849                                      | 1,714 | -                    | -      | อัตราไม่เกินร้อยละ 2 ของยอดขาย   |
| เงินปันผลรับ                                 | -  | -     | 4,900                | -      | ตามที่อนุมัติที่ประชุมผู้ถือหุ้น   |

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 มีนาคม 2561 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|  | งบการเงินรวม |           | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|--|--------------|-----------|----------------------|-----------|
|  | 30 มิถุนายน  | 31 มีนาคม | 30 มิถุนายน          | 31 มีนาคม |
|  | 2561         | 2561      | 2561                 | 2561      |
| <u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)</u> |              |           |                      |           |
| บริษัทย่อย   | -            | -         | 2,357                | 2,572     |
| <u>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 14)</u> |              |           |                      |           |
| บริษัทร่วม   | 1,869        | 1,985     | -                    | -         |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

#### ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

|                         | งบการเงินรวม |        | งบการเงินเฉพาะกิจการ |       |
|-------------------------|--------------|--------|----------------------|-------|
|                         | 2561         | 2560   | 2561                 | 2560  |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น      | 11,612       | 10,221 | 6,896                | 6,701 |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน | 558          | 607    | 310                  | 359   |
| รวม                     | 12,170       | 10,828 | 7,206                | 7,060 |

#### 4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

|               | งบการเงินรวม        |                   | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                   |
|---------------|---------------------|-------------------|----------------------|-------------------|
|               | 30 มิถุนายน<br>2561 | 31 มีนาคม<br>2561 | 30 มิถุนายน<br>2561  | 31 มีนาคม<br>2561 |
| เงินสด        | 105                 | 105               | 45                   | 45                |
| เงินฝากธนาคาร | 522,266             | 488,868           | 235,046              | 175,706           |
| รวม           | 522,371             | 488,973           | 235,091              | 175,751           |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 เงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.37 ถึง 0.90 ต่อปี (31 มีนาคม 2561: ร้อยละ 0.37 ถึง 0.90 ต่อปี)

#### 5. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

|                           | งบการเงินรวม     |                |                |                |
|---------------------------|------------------|----------------|----------------|----------------|
|                           | 30 มิถุนายน 2561 |                | 31 มีนาคม 2561 |                |
|                           | ราคาทุน          | มูลค่ายุติธรรม | ราคาทุน        | มูลค่ายุติธรรม |
| <u>หลักทรัพย์เพื่อค้า</u> |                  |                |                |                |
| หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด    | 4,331            | 4,358          | 4,828          | 4,852          |
| รวมหลักทรัพย์เพื่อค้า     | 4,331            | 4,358          | 4,828          | 4,852          |
| บวก: การปรับมูลค่า        | 27               |                | 24             |                |
| รวมหลักทรัพย์เพื่อค้า     | 4,358            |                | 4,852          |                |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 มีนาคม 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีเงินลงทุนในกองทุนเปิดไทยพาณิชย์สะสมทรัพย์ตราสารหนี้ประเภทกองทุนรวมตราสารหนี้ซึ่งเน้นลงทุนในตราสารหนี้ที่ออกหรือค้ำประกันโดยรัฐบาลหรือบริษัทเอกชน

## 6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

|  | งบการเงินรวม        |                   | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                   |
|--|---------------------|-------------------|----------------------|-------------------|
|  | 30 มิถุนายน<br>2561 | 31 มีนาคม<br>2561 | 30 มิถุนายน<br>2561  | 31 มีนาคม<br>2561 |
| <u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</u> |                     |                   |                      |                   |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ                     |                     |                   |                      |                   |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ   | -                   | -                 | 672                  | 1,447             |
| ค้างชำระ   |                     |                   |                      |                   |
| ไม่เกิน 3 เดือน  | -                   | -                 | 1,685                | 1,125             |
| รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน                     | -                   | -                 | 2,357                | 2,572             |
| <u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>           |                     |                   |                      |                   |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ                     |                     |                   |                      |                   |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ   | 592,221             | 559,700           | 291,272              | 270,739           |
| ค้างชำระ   |                     |                   |                      |                   |
| ไม่เกิน 3 เดือน  | 179,706             | 143,766           | 82,241               | 61,663            |
| มากกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือน                        | 1,191               | 2,088             | -                    | 1,065             |
| มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป                                     | 8,773               | 9,922             | 5,740                | 5,928             |
| รวม  | 781,891             | 715,476           | 379,253              | 339,395           |
| หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ                                | (9,125)             | (10,127)          | (5,740)              | (5,927)           |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ       | 772,766             | 705,349           | 373,513              | 333,468           |
| รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ                                   | 772,766             | 705,349           | 375,870              | 336,040           |
| <u>ลูกหนี้อื่น</u>   |                     |                   |                      |                   |
| ลูกหนี้อื่น  | 129                 | 637               | -                    | -                 |
| ดอกเบี้ยค้างรับ  | 60                  | 49                | -                    | -                 |
| รวมลูกหนี้อื่น   | 189                 | 686               | -                    | -                 |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ                     | 772,955             | 706,035           | 375,870              | 336,040           |



## 7. สินค้ำคงเหลือ

|   | (หน่วย: พันบาท) |           |                      |           |
|---|-----------------|-----------|----------------------|-----------|
|   | งบการเงินรวม    |           | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|   | 30 มิถุนายน     | 31 มีนาคม | 30 มิถุนายน          | 31 มีนาคม |
| สินค้ำคงเหลือ   | 2561            | 2561      | 2561                 | 2561      |
| หัก: รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ | 782,450         | 709,609   | 474,383              | 415,031   |
| สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ                                 | (43,162)        | (46,291)  | (33,982)             | (35,664)  |
|   | 739,288         | 663,318   | 440,401              | 379,367   |

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯและบริษัทย่อยบันทึกกลับรายการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับจำนวน 3 ล้านบาท (งบเฉพาะกิจการ: บันทึกกลับรายการปรับลดจำนวน 2 ล้านบาท) โดยแสดงเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนขาย

## 8. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำเงินฝากธนาคารจำนวน 46 ล้านบาท (31 มีนาคม 2561: 46 ล้านบาท) ไปวางไว้กับธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 19.5

## 9. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

## 9.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

| ชื่อบริษัท                            | ลักษณะธุรกิจ | จัดตั้งขึ้นในประเทศ | (หน่วย: พันบาท)  |           |                      |       |                                  |        |
|---------------------------------------|--------------|---------------------|------------------|-----------|----------------------|-------|----------------------------------|--------|
|                                       |              |                     | สัดส่วนเงินลงทุน |           | งบการเงินเฉพาะกิจการ |       | งบการเงินรวม                     |        |
|                                       |              |                     | 30 มิถุนายน      | 31 มีนาคม | ราคาทุน              |       | มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย |        |
|                                       |              |                     | 2561             | 2561      | 2561                 | 2561  | 2561                             | 2561   |
| บริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด | นายหน้า      | ไทย                 | (ร้อยละ)         | (ร้อยละ)  | 4,900                | 4,900 | 7,944                            | 12,427 |

## 9.2 ส่วนแบ่งกำไรและเงินปันผลรับ

| ชื่อบริษัท                            | (หน่วย: พันบาท)                            |      |                      |      |
|---------------------------------------|--|------|----------------------|------|
|                                       | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |      |                      |      |
|                                       | งบการเงินรวม                               |      | งบการเงินเฉพาะกิจการ |      |
|                                       | ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน                   |      | เงินปันผลที่บริษัทฯ  |      |
|                                       | ในบริษัทร่วม                               |      | รับระหว่างงวด        |      |
|                                       | 2561                                       | 2560 | 2561                 | 2560 |
| บริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด | 417  | 253  | 4,900                | -    |

บริษัท โมรี โลหะกิจ จำกัด

เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2561 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัท โมรี โลหะกิจ จำกัด มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรของผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 และกำไรสะสมสิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 ในอัตราหุ้นละ 100 บาท โดยบริษัท ร่วมได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วในวันที่ 27 มิถุนายน 2561

**9.3 ข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วมที่มีสาระสำคัญ**

## สรุปรายการฐานะทางการเงิน

|  | (หน่วย: ล้านบาท) |             |
|--|------------------|-------------|
|  | 30 มิถุนายน      | 31 มีนาคม   |
|  | 2561             | 2561        |
| สินทรัพย์หมุนเวียน                                       | 17.7             | 26.3        |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                                    | 0.1              | 0.1         |
| หนี้สินหมุนเวียน   | (1.2)            | (0.6)       |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน                                      | (0.4)            | (0.4)       |
| <b>สินทรัพย์ - สุทธิ</b>                                 | <b>16.2</b>      | <b>25.4</b> |
| สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)                                | 49.0             | 49.0        |
| <b>สัดส่วนตามส่วนได้เสียของกิจการในสินทรัพย์ - สุทธิ</b> | <b>7.9</b>       | <b>12.4</b> |
| <b>มูลค่าตามบัญชีของส่วนได้เสียของกิจการในบริษัทร่วม</b> | <b>7.9</b>       | <b>12.4</b> |

## สรุปรายการกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

|                               | (หน่วย: ล้านบาท)         |            |
|-------------------------------|--------------------------|------------|
|                               | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด |            |
|                               | วันที่ 30 มิถุนายน       |            |
|                               | 2561                     | 2560       |
| รายได้                        | 1.9                      | 1.7        |
| กำไร                          | 0.9                      | 0.5        |
| <b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b> | <b>0.9</b>               | <b>0.5</b> |

**10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย****10.1 รายละเอียดของบริษัทย่อย**

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

| ชื่อบริษัท                         | ทุนเรียกชำระแล้ว |                | สัดส่วนเงินลงทุน |                | ราคาทุน          |                |
|------------------------------------|------------------|----------------|------------------|----------------|------------------|----------------|
|                                    | 30 มิถุนายน 2561 | 31 มีนาคม 2561 | 30 มิถุนายน 2561 | 31 มีนาคม 2561 | 30 มิถุนายน 2561 | 31 มีนาคม 2561 |
|                                    | (ล้านบาท)        | (ล้านบาท)      | (ร้อยละ)         | (ร้อยละ)       |                  |                |
| บริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด         | 240              | 240            | 60               | 60             | 144,000          | 144,000        |
| บริษัท อัลเทอร์เนทีฟ เอ็นแมท จำกัด | 6                | 6              | 100              | 100            | 5,499            | 5,499          |
| บริษัท เอ็นเอสซี เม็ททอล จำกัด     | 230              | 230            | 100              | 100            | 258,238          | 258,238        |
| รวม                                |                  |                |                  |                | 407,737          | 407,737        |

**10.2 เงินปันผลรับ**

(หน่วย: พันบาท)

| ชื่อบริษัท                     | สำหรับงวดสามเดือน<br>สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |        |
|--------------------------------|--|--------|
|                                | 2561   | 2560   |
| บริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด     | 39,600   | 31,680 |
| บริษัท เอ็นเอสซี เม็ททอล จำกัด | 12,650   | 19,550 |
| รวม                            | 52,250   | 51,230 |

**บริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด**

เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2561 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรของผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 ในอัตราหุ้นละ 54 บาท โดยบริษัทย่อยได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอัตราหุ้นละ 26.50 บาท คงเหลือเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 27.50 บาท โดยบริษัทย่อยได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วในวันที่ 27 มิถุนายน 2561

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นเอสซี เม็ททอล จำกัด

เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2561 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัท เอ็นเอสซี เม็ททอล จำกัด มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรของผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 ในอัตราหุ้นละ 11 บาท โดยบริษัทขอยุติได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอัตราหุ้นละ 5.50 บาท คงเหลือเงินปันผลจ่ายในอัตราหุ้นละ 5.50 บาท โดยบริษัทขอยุติได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วในวันที่ 27 มิถุนายน 2561

11. เงินลงทุนระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบการเงินรวม     |                |                |                |
|---|------------------|----------------|----------------|----------------|
|   | 30 มิถุนายน 2561 |                | 31 มีนาคม 2561 |                |
|   | ราคาทุน          | มูลค่ายุติธรรม | ราคาทุน        | มูลค่ายุติธรรม |
| <u>เงินลงทุนในความต้องการของตลาดที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย</u> |                  |                |                |                |
| ทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์                          |                  |                |                |                |
| และสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์                                | 2,442            | 2,842          | 2,442          | 2,765          |
| รวมหลักทรัพย์เพื่อขาย   | 2,442            | 2,842          | 2,442          | 2,765          |
| บวก: การปรับมูลค่า  | 400              |                | 323            |                |
| รวมหลักทรัพย์เพื่อขาย   | 2,842            |                | 2,765          |                |

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|   | งบการเงิน    |             |
|---|--------------|-------------|
|   | งบการเงินรวม | เฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 เมษายน 2561    | 412,069      | 264,263     |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน                 | 2,793        | 1,519       |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด                        | (15,057)     | (9,807)     |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 | 399,805      | 255,975     |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ ได้จดจำนองที่ดินบางส่วนพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและได้จดจำนองเครื่องจักรส่วนหนึ่ง และบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้จดจำนองที่ดินทั้งหมดพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและได้จดจำนองเครื่องจักรส่วนหนึ่ง และบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งได้จดจำนองหน่วยในอาคารชุดไว้กับธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่ออื่น ๆ ที่บริษัทฯและบริษัทย่อยได้รับจากธนาคารตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 19.5

มูลค่าตามบัญชีของเครื่องจักรของบริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งที่เป็นหลักประกันสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

|                     | งบการเงินรวม |           | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|---------------------|--------------|-----------|----------------------|-----------|
|                     | 30 มิถุนายน  | 31 มีนาคม | 30 มิถุนายน          | 31 มีนาคม |
|                     | 2561         | 2561      | 2561                 | 2561      |
| ราคาทุน             | 282          | 282       | 173                  | 173       |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี | -            | -         | -                    | -         |

### 13. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

|                   | อัตราดอกเบี้ย<br>(ร้อยละต่อปี) |           | งบการเงินรวม |           | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|-------------------|--------------------------------|-----------|--------------|-----------|----------------------|-----------|
|                   | 30 มิถุนายน                    | 31 มีนาคม | 30 มิถุนายน  | 31 มีนาคม | 30 มิถุนายน          | 31 มีนาคม |
|                   | 2561                           | 2561      | 2561         | 2561      | 2561                 | 2561      |
| เงินเบิกเกินบัญชี |                                |           |              |           |                      |           |
| ธนาคาร            | 1.80 - 2.75                    | 1.9       | 4,430        | 1,121     | -                    | -         |
| เจ้าหน้าที่รัฐ    | 3.50 - 3.78                    | 3.5       | 114,929      | 34,721    | 36,421               | -         |
| รวม               |                                |           | 119,359      | 35,842    | 36,421               | -         |

วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารและเจ้าหน้าที่รัฐที่นี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้น หน่วยในอาคารชุด เครื่องจักรและบัญชีเงินฝากประจำของบริษัทฯและบริษัทย่อย และค้ำประกันโดยบริษัทฯ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 19.5

## 14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

|  | งบการเงินรวม |           | งบการเงินเฉพาะกิจการ |           |
|--|--------------|-----------|----------------------|-----------|
|  | 30 มิถุนายน  | 31 มีนาคม | 30 มิถุนายน          | 31 มีนาคม |
|  | 2561         | 2561      | 2561                 | 2561      |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน         | 572,641      | 546,832   | 370,252              | 329,579   |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน           | 15,599       | 13,441    | 7,525                | 7,152     |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3) | 1,869        | 1,985     | -                    | -         |
| ค่านายหน้าค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน     | 75           | 42        | 75                   | 42        |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย                                 | 12,476       | 1,501     | 5,999                | 816       |
| รวม  | 602,660      | 563,801   | 383,851              | 337,589   |

## 15. ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

|   | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน |        |                      |       |
|---|--|--------|----------------------|-------|
|   | งบการเงินรวม                               |        | งบการเงินเฉพาะกิจการ |       |
|   | 2561                                       | 2560   | 2561                 | 2560  |
| <b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>               |  |        |                      |       |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล            | 13,555                                     | 14,640 | 3,620                | 5,331 |
| <b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>          |  |        |                      |       |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด        |  |        |                      |       |
| ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ         |  |        |                      |       |
| ผลแตกต่างชั่วคราว                         | 558  | 192    | 208                  | 85    |
| <b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน</b> |  |        |                      |       |
| งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม                  | 14,113                                     | 14,832 | 3,828                | 5,416 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 31 มีนาคม 2561 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

|                                       | งบการเงินรวม  |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|---------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|---------------|
|                                       | 30 มิถุนายน   | 31 มีนาคม     | 30 มิถุนายน          | 31 มีนาคม     |
|                                       | 2561          | 2561          | 2561                 | 2561          |
| <b>สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี</b>     |               |               |                      |               |
| ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ                 | 1,046         | 1,209         | 369                  | 369           |
| ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ | 8,632         | 9,258         | 6,796                | 7,133         |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน      | 7,511         | 7,301         | 4,649                | 4,520         |
| ขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้          | 150           | 129           | -                    | -             |
| <b>รวม</b>                            | <b>17,339</b> | <b>17,897</b> | <b>11,814</b>        | <b>12,022</b> |

#### 16. สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

| สกุลเงิน           | สินทรัพย์ทางการเงิน |           | หนี้สินทางการเงิน |           | อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ |           |
|--------------------|---------------------|-----------|-------------------|-----------|--------------------------------|-----------|
|                    | ณ วันที่            |           | ณ วันที่          |           | 30 มิถุนายน                    | 31 มีนาคม |
|                    | 30 มิถุนายน         | 31 มีนาคม | 30 มิถุนายน       | 31 มีนาคม | 2561                           | 2561      |
|                    | 2561                | 2561      | 2561              | 2561      | 2561                           | 2561      |
|                    | (ล้าน)              | (ล้าน)    | (ล้าน)            | (ล้าน)    | (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) |           |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา | 0.1                 | 0.1       | 0.7               | 1.7       | 33.13                          | 31.19     |
| เยนญี่ปุ่น         | 0.5                 | 0.5       | 3.6               | -         | 0.2995                         | 0.2893    |
| เหรียญสิงคโปร์     | -                   | -         | 0.1               | 0.1       | 24.56                          | 24.10     |

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อลดความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนของหนี้สินในสกุลเงินตราต่างประเทศซึ่งมีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปี โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

| สกุลเงิน                         | จำนวนที่ซื้อ | จำนวนที่ขาย | อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ     |             |
|----------------------------------|--------------|-------------|--------------------------------|-------------|
|                                  |              |             | จำนวนที่ซื้อ                   | จำนวนที่ขาย |
|                                  | (ล้าน)       | (ล้าน)      | (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) |             |
| <b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561</b> |              |             |                                |             |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา               | 1.0          | -           | 31.87 - 32.90                  | -           |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

| สกุลเงิน                       | จำนวนที่ซื้อ<br>(ล้าน) | จำนวนที่ขาย<br>(ล้าน) | อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ                     |             |
|--------------------------------|------------------------|-----------------------|--|-------------|
|                                |                        |                       | จำนวนที่ซื้อ<br>(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) | จำนวนที่ขาย |
| <b>ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561</b> |                        |                       |  |             |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา             | 2.1                    | -                     | 31.20 - 32.17                                  | -           |

## 17. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

## 18. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

|                               | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 |   |                     |                           |              |
|-------------------------------|---|---|---------------------|---------------------------|--------------|
|                               | ธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์                   | ธุรกิจจัดหาและจำหน่ายผลิตภัณฑ์สินค้าสำเร็จรูป | รวมส่วนงานที่รายงาน | รายการตัดรายการระหว่างกัน | งบการเงินรวม |
| <b>รายได้</b>                 |   |   |                     |                           |              |
| รายได้จากลูกค้าภายนอก         | 655   | 199   | 854                 | -                         | 854          |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน          | 13  | -   | 13                  | (13)                      | -            |
| <b>รายได้ทั้งสิ้น</b>         | <b>668</b>                                      | <b>199</b>                                    | <b>867</b>          | <b>(13)</b>               | <b>854</b>   |
| <b>ผลการดำเนินงาน</b>         |   |   |                     |                           |              |
| กำไรของส่วนงาน                | 93  | 18  | 111                 | -                         | 111          |
| รายได้อื่น                    |   |   |                     |                           | 6            |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย            |   |   |                     |                           | (16)         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร         |   |   |                     |                           | (29)         |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน          |   |   |                     |                           | (1)          |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ |   |   |                     |                           | 71           |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้         |   |   |                     |                           | (14)         |
| <b>กำไรสำหรับงวด</b>          |   |   |                     |                           | <b>57</b>    |



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

|                               | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 |   |                         |                               |              |
|-------------------------------|---|---|-------------------------|-------------------------------|--------------|
|                               | ธุรกิจผลิตและ<br>จำหน่ายผลิตภัณฑ์               | ธุรกิจจัดหาและ<br>จำหน่ายผลิตภัณฑ์<br>สินค้าสำเร็จรูป | รวมส่วนงาน<br>ที่รายงาน | รายการตัดรายการ<br>ระหว่างกัน | งบการเงินรวม |
| รายได้                        |   |   |                         |                               |              |
| รายได้จากลูกค้าภายนอก         | 625   | 185   | 810                     | -                             | 810          |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน          | 17  | 1   | 18                      | (18)                          | -            |
| รายได้ทั้งสิ้น                | <u>642</u>                                      | <u>186</u>  | <u>828</u>              | <u>(18)</u>                   | <u>810</u>   |
| ผลการดำเนินงาน                |   |   |                         |                               |              |
| กำไรของส่วนงาน                | 92  | 18  | 110                     | -                             | 110          |
| รายได้อื่น                    |   |   |                         |                               | 7            |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย            |   |   |                         |                               | (15)         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร         |   |   |                         |                               | (26)         |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน          |   |   |                         |                               | (2)          |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ |   |   |                         |                               | <u>74</u>    |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้         |   |   |                         |                               | (15)         |
| กำไรสำหรับงวด                 |   |   |                         |                               | <u>59</u>    |

## 19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

### 19.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคารสำนักงาน อายุของสัญญา มีระยะเวลาประมาณ 3 ปี

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงาน ที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

|                              | (หน่วย: ล้านบาท) |                |
|------------------------------|------------------|----------------|
|                              | 30 มิถุนายน 2561 | 31 มีนาคม 2561 |
| จ่ายชำระ                     |                  |                |
| ภายใน 1 ปี                   | 3                | 3              |
| มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี | 1                | 1              |

### 19.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯ และบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้ความช่วยเหลือทางเทคนิคและสัญญาอื่นเป็นจำนวนเงินรวม 5 ล้านบาท (31 มีนาคม 2561: 6 ล้านบาท)

### 19.3 ภาวะผูกพันอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯ มีภาวะผูกพันเกี่ยวกับส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระในบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 4.5 ล้านบาท (31 มีนาคม 2561: 4.5 ล้านบาท)

### 19.4 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯ ค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยในวงเงิน 350 ล้านบาท (31 มีนาคม 2561: 350 ล้านบาท)

### 19.5 วงเงินสินเชื่อ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้รับวงเงินสินเชื่อจากธนาคารหลายแห่งและมีหลักประกันโดยมีรายละเอียดดังนี้

#### บริษัทฯ

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 1,461 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 65 ล้านบาท (31 มีนาคม 2561: 59 ล้านบาท) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทฯ
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 30 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2561: ไม่มี) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้น เครื่องจักร และเงินฝากประจำของบริษัทฯ
- วงเงินสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 1,000 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 12 ล้านบาท (31 มีนาคม 2561: 50 ล้านบาท) วงเงินสินเชื่อนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทฯ

#### บริษัทย่อยแห่งที่หนึ่ง

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 300 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2561: ไม่มี) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทย่อย
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 10 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2561: ไม่มี) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นของบริษัทย่อย
- วงเงินสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 200 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2561: ไม่มี) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทย่อย

### บริษัทย่อยแห่งที่สอง

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 506 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 79 ล้านบาท (31 มีนาคม 2561: 35 ล้านบาท) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองหน่วยในอาคารชุดซึ่งใช้เป็นสำนักงานของบริษัทย่อย บัญชีเงินฝากประจำและค้ำประกันโดยบริษัทฯ
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 60 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 4 ล้านบาท (31 มีนาคม 2561: 1 ล้านบาท) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยบัญชีเงินฝากประจำและค้ำประกันโดยบริษัทฯ
- วงเงินสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 11.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาเทียบเท่าเป็นเงินไทยจำนวน 389 ล้านบาท และ 115 ล้านบาท รวมเป็น 504 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 0.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาเทียบเท่าเป็นเงินไทยจำนวน 19 ล้านบาท (31 มีนาคม 2561: 0.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาเทียบเท่าเป็นเงินไทยจำนวน 17 ล้านบาท)

### บริษัทย่อยแห่งที่สาม

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 22 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2561: ไม่มี) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยบริษัทฯ
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 5 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2561: ไม่มี) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยบริษัทฯ
- วงเงินสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 30 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2561: ไม่มี) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยบริษัทฯ

## 20. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทฯและบริษัทย่อยใช้วิธีราคาตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีความเป็นไปได้ที่มีสภาพคล่อง หรือไม่สามารหหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ บริษัทฯและบริษัทย่อยจะใช้ วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินดังกล่าวแทน

### ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง มูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่น่ามาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง
- ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็ข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม
- ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

|  | ระดับ 1 | ระดับ 2 | ระดับ 3 | รวม  |
|--|---------|---------|---------|------|
| <b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>                         |         |         |         |      |
| เงินลงทุนชั่วคราว  | -       | 4.4     | -       | 4.4  |
| เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในความต้องการ<br>ของตลาดที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย | 2.8     | -       | -       | 2.8  |
| <b>หนี้สินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม</b>                                 |         |         |         |      |
| ตราสารอนุพันธ์   |         |         |         |      |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า                                  | -       | 32.2    | -       | 32.2 |

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

|  | ระดับ 1 | ระดับ 2 | ระดับ 3 | รวม  |
|--|---------|---------|---------|------|
| <b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>                         |         |         |         |      |
| เงินลงทุนชั่วคราว  | -       | 4.9     | -       | 4.9  |
| เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในความต้องการ<br>ของตลาดที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย | 2.8     | -       | -       | 2.8  |
| <b>หนี้สินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม</b>                                 |         |         |         |      |
| ตราสารอนุพันธ์   |         |         |         |      |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า                                  | -       | 65.7    | -       | 65.7 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

|                                       | งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 |         |         |      |
|---------------------------------------|--|---------|---------|------|
|                                       | ระดับ 1  | ระดับ 2 | ระดับ 3 | รวม  |
| หนี้สินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม       |  |         |         |      |
| ตราสารอนุพันธ์                        |  |         |         |      |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า | -  | 12.9    | -       | 12.9 |

(หน่วย: ล้านบาท)

|                                       | งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 |         |         |      |
|---------------------------------------|--|---------|---------|------|
|                                       | ระดับ 1                                      | ระดับ 2 | ระดับ 3 | รวม  |
| หนี้สินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม       |  |         |         |      |
| ตราสารอนุพันธ์                        |  |         |         |      |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า | -  | 48.9    | -       | 48.9 |

## 21. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

- 21.1 เมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 บริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด (บริษัทย่อย) ได้เข้าทำสัญญาซื้อขายที่ดินและอาคารโรงงานเพื่อโครงการขยายโรงงานเป็นจำนวนเงิน 125 ล้านบาท และได้จ่ายชำระเงินมัดจำเป็นจำนวนเงิน 12.5 ล้านบาทแล้วในวันที่ทำสัญญา ต่อมาเมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2561 บริษัทย่อยได้ชำระส่วนที่เหลือและรับโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินและอาคารโรงงานแล้ว
- 21.2 เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรของผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 ในอัตราหุ้นละ 0.45 บาท และตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 4/2560 เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2560 ได้อนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในอัตราหุ้นละ 0.20 บาท สำหรับหุ้นจำนวน 383 ล้านหุ้น รวมเป็นเงิน 76.6 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 6 ธันวาคม 2560 ดังนั้นคงเหลือเงินปันผลจ่ายในอัตราหุ้นละ 0.25 บาท รวมเป็นเงิน 95.75 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายในวันที่ 10 สิงหาคม 2561

## 22. การอนุมัติงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2561